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PM 2009:92 RVII (Dnr 339-897/2009) 

 

 

Nelson Mandela-priset 2009 
 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande 

1. André Singh och Stavros Louca tilldelas Nelson Mandela-priset 2009 med 

vardera 50 000 kronor. 

2. Finansieringen sker ur budgeten för Kommunfullmäktige m.m.  

 

 

Föredragande borgarrådet Ulf Kristersson anför följande. 

 

Ärendet 

 

Nelson Mandela-priset instiftades av Stockholms stad den 18 mars 1998. Priset ska 

belöna och uppmärksamma goda exempel i arbetet för en mer öppen och integrerad 

stad. Nomineringen kan avse en enskild person, en arbetsgrupp, en institution, ett 

projekt eller någon annan verksamhet som gjort särskilt goda insatser för att öka in-

tegrationen i staden. År 2009 blir det tolfte året i rad som priset delas ut. Prissumman 

är på 50 000 kronor och delas ut på nationaldagen den 6 juni i samband med med-

borgarskapsceremonin i Stockholms Stadshus. I år har sammanlagt 28 nomineringar 

inkommit till kulturförvaltningen. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts inom kulturförvaltningen där nomineringarna har bedömts av 

handläggare vid avdelningen för kultur- och integrationsstöd. Referensgruppen för 

integration, Mohammed el Abed och Hassan Hosseini, har tagit del av samtliga no-

mineringar och varit rådgivande till handläggargruppen. Referensgruppen har presen-

terat sina nomineringar för integrationsberedningens ordförande. 

Årets pristagare har föreslagits av juryn som består av integrationsberedningen. 

Samtliga inkomna nomineringar presenterades för juryn den 21 april 2009. Integra-

tionsberedningen var enig. En utvärdering har gjorts av samtliga nomineringar.  

 

Mina synpunkter 

 

Stockholms stad har beslutat att bli den första staden i världen som bryter utveck-

lingen mot ökad social och etnisk segregation. Målet är en integrerad stad och för att 

uppmärksamma eldsjälar som arbetar för att möjliggöra detta mål delas Nelson Man-

dela-priset ut för tolfte året i rad.  

För första gången utdelas priset till två pristagare. Gemensamt för de två prista-

garna är att de ingjuter självförtroende i ungdomar med utländsk bakgrund och det 

finns en tydlig koppling till ungdomarnas framtida arbetsmarknad.  

André Singh är franchisetagare för fem McDonalds-restauranger i Stockholm där 

många ungdomar med utländsk bakgrund får sin första anställning. Genom företagen 
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har André Singh visat att det går utmärkt att förena mångkultur med affärer och lön-

samhet. Över 30 procent av företagens 300 anställda har utländsk bakgrund. De flesta 

medarbetarna är dessutom unga och för många innebär anställningen ett första steg in 

i arbetslivet. Genom jobbet får ungdomarna viktig erfarenhet som efterfrågas i många 

andra moderna företag och branscher; att ge service och att arbeta i lag. André Singh 

motiverar själv sina framgångar med det enkla svaret ”jag anställer inte invandrare 

utan individer. Personlig drivkraft är alltid viktigare för mig som företagare än erfa-

renhet, utbildning eller vad du heter i efternamn”. 

Stavros Louca är matematiklärare i Rinkebyskolan och en av initiativtagarna till 

Rinkebyakademien där tanken är att företag som akademien arbetar med ska ställa 

upp som mentorer för eleverna. Projektet är ett tillfälle att visa elever med invandrar-

bakgrund att de kan bli stora. Stavros Louca ansvarar för undervisningen i de så kal-

lade scienceklasserna i Rinkebyskolans högstadium. Och lovorden om skolans ma-

tematikundervisning är många. Vetenskapsakademien och andra tekniska institutio-

ner har uppmärksammat de goda resultaten eleverna uppnått och skolan har vunnit en 

rad priser i nationella tävlingar. Stavros Louca är från början hemspråkslärare och 

idag matematiklärare. Hans mål är att göra alla elever intresserade genom att de upp-

täcker och förstår sammanhang. Han har drygt 25 elever i varje klass med stor 

spännvidd mellan olika kulturella och etniska bakgrunder. 

I en nationell matematiktävling i fjol hade sju elever alla rätt, sex av dem kom 

från Rinkebyskolans scienceklasser.  

 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar föl-

jande 

1. André Singh och Stavros Louca tilldelas Nelson Mandela-priset 2009 med 

vardera 50 000 kronor. 

2. Finansieringen sker ur budgeten för Kommunfullmäktige m.m. 

 

 

Stockholm den 7 maj 2009 

 

ULF KRISTERSSON 

 

 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 


